Κατέτιθεν χρηστῶν, διστακναντίνον διεπράξατο, οὐ τε λιποθεῖσι ταγών, οὐ ταῦτα οἰκοδομαῖς, οὐ δίλων κοινωφελῶν πραγματο.

K Οισανίνῳ δέ, εἰς μόνον αὐλὸν πάσοντης φυμαῖσιν ἀρχῆς φειδόντος, γεφύμασιν δημοσίᾳ προσγρευστε τοῖς ἀνὰ τὴν ὑπηκοόσιν την χριστιανῶν σέβειν θεοφύειαν, Κετό θείον πεμψάντος θεραπόδειν. Θείον δέ νοεῖν μόνον δὲ καὶ φίλος εῖσι, καὶ διαρκῆ καὶ πανὸς τε κεράνει·

Sozomeni Historiæ

410

omni ævo habet potestatem. Nam illis A quidem qui hæc studiose observarent, cuncta bona ubertim affluere solere, & quæcumque cum spe bona aggredentur, ex animi sententia succedere: iis vero qui erga divinum numen delinquent, tum privatim tum publice, tam bello quam pace, omnia infelicer cadere. Subdit deinde, non quidem se jactans, sed gratias agens Deo, sicut ipse affirmat, Deum cum ipsum idoneum voluntatis suæ ministrum esse voluisse, à Britannico mari usque ad Orientis Provincias ipsum perduxisse, ut Christianorum augeretur religio, & ii qui propter Dei cultum in confessionibus aut Martyriis constantes permaneserant, honoribus ac præmia illustrarentur. Postquam ista prædicavit, aliaque plurima exposuit, quibus putabat subditos ad Christianam religionem allici posse, irrita esse decernit, quæcumque temporibus eorum qui Ecclesiam persecuti fuerant, contra religionem statuta gestave fuissent: præcipitque ut libertate potiantur, quotquot ob confessionem Christi damnati essent exilio, aut in insulis aliisve locis contra voluntatem suam degere jussi; quotquot item aut in metallum dati, aut ad opus publicum condemnati, aut Gynæcis aut extrinis ministrare coacti, aut curiis mancipati, cum antea Curiales non essent. Eos præterea qui infamia notati fuerant, infamia liberavit. Quibus vero ordo cuiuspiam militiae ademptus fuerat, liberum iis reliquit, ut vel pristinum locum recuperarent, vel cum honesta missione otio liberali fruerentur. Cumque omnes ad priorem libertatem & consuetos honores revocasset, facultates etiam suas iis redditit. Quod si qui morte damnati bonis spoliati fuissent, præcepit ut genere proximis hæreditas corum deferretur: sinnemo ex proximis supercesserit, singula cuiusque loci Ecclesia hæredes essent: & ut sive privatus quispiam, sive respublica, aliquid ex ejusmodi bonis possideret, statim restitueret. His vero qui aut à filio ea emissent, aut dono accepissent, quoad fieri posset competenti ratione prospecturum se promisit. Hæc, ut dixi, ab Imperatore constituta, & legge confirmata sunt, ac fine ulla mora executioni mandata. Jam vero cunctos Magistratus Imperii Romani,